

Неконсолидированный отчет о финансовом положении
АО "Евразийский банк"
по состоянию за 30 июня 2026 года

	30 июня 2026 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2025 г. (аудировано) тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	569 176 055	664 691 296
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	286 651	1 270 232
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	619 136 863	681 304 195
Ссуды и средства в банках	36 044 498	56 414 912
Кредиты, выданные клиентам	1 450 065 798	1 497 511 118
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	5 019 078	8 889 757
Инвестиции в дочерние предприятия	-	-
Текущий налоговый актив	7 948 876	7 977 676
Основные средства и нематериальные активы	32 429 991	29 860 653
Активы в форме права пользования	5 376 659	3 916 046
Прочие активы	28 382 565	34 841 069
Всего активов	2 753 867 034	2 986 676 954
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	51 396	1 694 554
Депозиты и счета банков	19 234 800	56 046 832
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	106 320 981	195 923 677
Текущие счета и депозиты клиентов	2 036 177 552	2 158 595 387
Долговые ценные бумаги выпущенные	8 263 204	8 267 148
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	62 769 222	57 820 894
Прочие привлеченные средства	74 122 610	68 071 186
Обязательства по аренде	5 713 459	4 246 569
Отложенные налоговые обязательства	13 422 677	9 679 210
Прочие обязательства	24 800 586	32 757 038
Всего обязательств	2 350 876 487	2 593 102 495
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	61 135 197	61 135 197
Эмиссионный доход	2 025 632	2 025 632
Резерв по общим банковским рискам	8 234 923	8 234 923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(13 124 796)	(13 496 036)
Нераспределенная прибыль	344 719 591	335 674 743
Всего собственного капитала	402 990 547	393 574 459
Всего обязательств и собственного капитала	2 753 867 034	2 986 676 954

Заместитель председателя правления

Хамидуллин А.Е.

Главный бухгалтер

Рахметова С.К.



Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года

	За квартал, закончившийся 30 июня 2026 г. (не аудировано)	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 г. (не аудировано)	За квартал, закончившийся 30 июня 2025 г. (не аудировано)	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 г. (не аудировано)
	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге
Процентные доходы	87 836 174	162 787 541	73 166 261	158 961 428
Процентные расходы	(60 253 613)	(117 346 795)	(50 083 821)	(97 015 388)
Чистый процентный доход	27 582 561	45 440 746	23 082 440	61 946 040
Комиссионные доходы	3 553 334	6 636 186	6 931 174	13 753 814
Комиссионные расходы	(3 018 791)	(6 705 073)	(3 412 405)	(7 431 587)
Чистый комиссионный доход/(расход)	534 543	(68 887)	3 518 769	6 322 227
Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1 726 592	1 239 619	(9 596 515)	(9 767 062)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	8 785 966	20 901 699	20 096 473	30 099 147
Чистый (убыток)/прибыль от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(2 540)	103 975	1 557 892	1 647 407
Чистые прочие операционные (расходы)/доходы	(85 519)	(147 214)	2 125 580	1 608 143
Операционный доход	38 541 603	67 469 938	40 784 639	91 855 902
Убытки от обесценения	(17 174 479)	(26 692 081)	(8 533 541)	(25 384 795)
Восстановление убытков от обесценения инвестиций в дочерние предприятия	37 000	37 000	-	-
Расходы на персонал	(7 751 258)	(12 371 985)	(5 066 561)	(13 355 655)
Прочие общие и административные расходы	(5 613 571)	(10 896 353)	(5 135 165)	(10 673 513)
Прибыль до налогообложения	8 039 295	17 546 519	22 049 372	42 441 939
Расход по подоходному налогу	(6 585 984)	(8 501 671)	(4 477 857)	(8 186 276)
Прибыль за период	1 453 311	9 044 848	17 571 515	34 255 663

Заместитель председателя правления

Главный бухгалтер



Хамидуллин А.Е.

Рахметова С.К.